

Construcția unui sector de trotuar s.Pelinia, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 288 132.35 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (La bordure 384+384m x 0.25x0.2m=38.4m ³)	m ³	38.40	68.62 68.62	2 634.83 2 634.83
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (In cariera)	100 m ³	0.54	1 431.11 0.00	772.80 0.00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	78.30	37.10 0.00	2 905.00 0.00
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Asfaltul deteriorat)	100 m ³	0.54	1 431.11 0.00	772.80 0.00
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	39.15	26.60 0.00	1 041.25 0.00
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m	m ³	54.00	17.87 17.87	965.23 965.23

1	2	3	4	5	6	7
		din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	5.85	483.19 483.19	2 826.67 2 826.67
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	46.08	374.95 57.08	17 277.88 2 630.39
9	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	770.00	115.79 40.36	89 160.42 31 078.74
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	460.80	152.89 34.37	70 451.17 15 835.57
		Total Lucrari Inclusiv salariu				188 808.05 55 971.43

		Прямые затраты	lei	188 808.05
		Asigurarea sociale si medicale	22.50 %	12 593.57
		Total	100.00 +	201 401.62
		Cheltuieli de transport	10.00 %	12 371.81
		Cheltuieli directe	100.00 +	213 773.43
		Cheltuieli de regie	8.00 %	17 101.87
		Total	100.00 +	230 875.30
		Beneficiu de deviz	4.00 %	9 235.00
		Total	100.00 +	240 110.30
		TVA	20.00 %	48 022.05
		Total	100.00 +	288 132.35
		Total deviz: Inclusiv salariu		288 132.35 55 971.43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția unui sector de trotuar s.Pelinia, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 288 132.35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	744.756	57.66	42 942.63
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	157.078	57.66	9 057.12
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61.60	57.66	3 551.86
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7.281	57.66	419.82
Total manopera						55 971.43

Material:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	52.992	235.00	12 453.12
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	23.87	235.00	5 609.45
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	40.04	230.00	9 209.20
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2.304	230.00	529.92
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19.722	230.00	4 536.06
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	737.28	1.35	995.33
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 298.75	1.35	13 903.31
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 626.496	1.35	4 895.77
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	467.712	91.67	42 875.16
10.	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	773.85	35.90	27 781.22
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9.216	85.00	783.36
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10.01	10.00	100.10
13.	4100126202818	Apa	m3	4.608	10.00	46.08
Total materiale de construcții						123 718.08

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19.354	38.50	745.13
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9.677	145.00	1 403.16
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5.152	300.00	1 545.60
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	30.80	32.00	985.60
5.	2952270004000	Malaxor	h-ut	15.40	32.00	492.80
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11.275	350.00	3 946.25
Total utilaje de construcții						9 118.54

Прямые затраты	lei	188 808.05
Asigurarea sociale si medicale	22.50 %	12 593.57
Total	100.00 +	201 401.62

Cheltuieli de transport	10.00 %	12 371.81
Cheltuieli directe	100.00 +	213 773.43
Cheltuieli de regie	8.00 %	17 101.87
Total	100.00 +	230 875.30
Beneficiu de deviz	4.00 %	9 235.00
Total	100.00 +	240 110.30
TVA	20.00 %	48 022.05
Total	100.00 +	288 132.35

Total deviz: **288 132.35**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia unui sector de trotuar
s.Pelinia, r-nul Drochia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (La bordure 384+384m x 0.25x0.2m=38.4m3	m3			68.62 68.62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1900	57.66	68.62
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (In cariera)	100 m3			1 431.11 0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7700	300.00	1 431.11
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37.10 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.1060	350.00	37.10
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Asfaltul deteriorat)	100 m3			1 431.11 0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7700	300.00	1 431.11
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26.60 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.0760	350.00	26.60
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17.87 17.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	57.66	17.87
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483.19 483.19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.3800	57.66	483.19
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			374.95 57.08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	57.66	57.08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1.1500	235.00	270.25
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	10.00	1.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	145.00	30.45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	38.50	16.17
9	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			115.79 40.36
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6200	57.66	35.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.61
	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	1.0050	35.90	36.08

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0520	230.00	11.96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.3750	1.35	18.06
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0310	235.00	7.29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0130	10.00	0.13
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.0400	32.00	1.28
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0.0200	32.00	0.64
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			152.89 34.37
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	57.66	33.45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	57.66	0.91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1.0150	91.67	93.05
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	1.35	2.16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	1.35	10.62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	230.00	1.15
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	230.00	9.84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	85.00	1.70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.